1

平成 23 年１月７日

各  位
会 社 名   米 久 株 式 会 社

                                                    代表者名   代表取締役社長 藤井 明

                （コード番号  ２２９０    東証一部）

                          問合せ先    執行役員 IR室長 青柳 敏文

（ TEL． ０５５－９２９－２７９７）

子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社100％出資連結子会社間の組織再編として、米久

かがやき株式会社（以下、米久かがやき）と米久デリカ株式会社（以下、米久デリカ）を合併

することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．目的

当社は、第４次中期経営計画の基本戦略である「規模の拡大」「連結経営の強化」を推進

しております。この基本戦略に基づき、グループの機動的かつ効率的な連結経営体制の構

築および加工品事業強化の一環として、子会社を再編し、更なる経営の効率化を図ってま

いります。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    合併承認取締役会（両子会社）    平成23年１月７日

    合併契約締結            平成23年１月７日

    合併承認株主総会（両子会社）    平成23年１月25日

    合併の予定日（効力発生日）     平成23年３月１日

 （２）合併方式

    米久かがやきを存続会社とする吸収合併方式といたします。

 （３）合併比率

    本件は、当社100％子会社同士の合併であるため、合併比率の取り決めはありません。

 2

３．合併当事会社の概要

 存続会社 被合併会社

商号 米久かがやき株式会社 米久デリカ株式会社

事業内容
食肉・食肉加工品の

製造および販売

食肉・食肉加工品の

製造および販売

設立 平成14年９月 昭和43年６月

本店所在地
埼玉県春日部市

小渕1263番地

埼玉県深谷市

白草台1565番地15

代表者
代表取締役社長

齊藤 修

代表取締役社長

大坂澄夫

資本金 250百万円 75百万円

決算期 12月 12月

売上 （平成21年12月期） 13,804百万円 6,393百万円

発行済株式総数 6,000株 1,500株

純資産（平成21年12月期） 347百万円 948百万円

総資産（平成21年12月期） 1,891百万円 2,364百万円

株主構成 当社100％ 当社100％

４．合併後の状況

商号 米久かがやき株式会社

事業内容 食肉・食肉加工品の製造および販売

本店所在地 埼玉県春日部市小渕1263番地

代表者 代表取締役社長 齊藤 修

資本金 250百万円

決算期 12月

合併による業績への

影響の見通し

本合併は、当社100％出資の連結子会社間の合併であるため、

連結業績への影響は軽微です。

以上